
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 JIMENEZ GOMEZ, ELSA 2009 G.S.D. Gredos San Diego 02:30:65 02:26:50

2 MIRAVET SERRANO, ANGELA 2009 Club Natación SOS Bétera 02:28:67 02:29:17

3 CUESTA KCHITIL, CARLA 2010 Club Natación Benidorm 02:31:93 02:29:26

4 HERNANDEZ RAMIREZ, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 02:29:58 02:29:72

5 HIDALGO LLINARES, IRENE 2009 Club Natación Benidorm 02:32:65 02:31:14

6 MARTINEZ MATEU, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 02:32:16 02:34:22

7 PEREZ ROBERTO, AITANA 2009 Club Natación SOS Bétera 02:35:08 02:32:56

8 MELITON CAÑADAS, AITANA 2010 Club Natación SOS Bétera 02:37:73 02:36:12

9 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:39:98 02:36:52

10 GARCIA NAVARRO, ADRIANA 2010 Club SVAT - Tarancón 02:37:30 02:37:43

11 SANTAMANS FUENTES, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 02:40:20 02:40:66

12 SANCHEZ ARMERO, LUCIA 2010 Club Natación y Salvamento Albasit 02:39:74 02:41:28

13 SAIZ RODERO, MICHELLE 2009 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:40:61

14 SUAREZ PUGA, RAQUEL 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 02:40:85

15 DEL POZO CANO, CLAUDIA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:42:13

16 PIQUER GONZALEZ, SARA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 02:44:21

17 DELGADO CUENCA, CLARA 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:44:30

18 URS, DENISA-MARIA 2010 Club Natación Benidorm 02:47:07

19 PUÑAL PEREIRO, SARA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 02:47:94

20 ANDRES CIGARAN, NAROA 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:48:67

21 PASQUET, CHARLOTTE ELISE 2009 Club Natación Benidorm 02:49:06

22 GALINDO GARCIA, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 02:50:56

23 LORENTE ESCAMILLA, SARA 2009 Club Natación SOS Bétera 02:53:19

24 BOVEDA LORENTE, LORENA 2010 Club Salvamento y Natación Silla 02:55:24

25 ROMERO ALBERO, AITANA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 02:58:23

26 GIL CHARCOS, MARTA 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 02:58:55

27 BOIX ABAD, KAREN 2010 Club Natación SOS Bétera 03:12:72

28 ALMEIDA GONÇALVES, AILBHE 2010 Club Salvamento y Natación Silla 03:21:97

29 HERRAIZ LOPEZ, DIANA 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 03:22:93

30 POZO PELLICER, INES 2009 Club Polideportivo Andorra Descalificado 10

Final 200 m. natación con obstáculos cadete F

Finales - Results

I Kids Spanish Cup - XXXVII Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina 2023

04 feb. 2023 - 05 feb. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Bétera (Valencia)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:18:29 02:12:73

2 LOPEZ PIQUERAS, PEDRO 2009 Club Salvamento y Natación Silla 02:21:61 02:17:23

3 SÁNCHEZ-ABARCA CASTAÑO, JOSÉ LUIS 2009 Club SVAT - Tarancón 02:22:78 02:17:48

4 POLO DEL PINO, ALEJANDRO 2009 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:22:41 02:18:55

5 ARRANZ PEREZ, GABRIEL 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 02:22:73 02:20:79

6 LAVANDEIRA AMADO, ÁLVARO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 02:24:97 02:26:35

7 MARTINEZ PEREZ, PABLO 2009 Club Natación Benidorm 02:26:92 02:22:70

8 SALINAS GIMÉNEZ, NEO 2010 Club Natació Reus Ploms 02:28:01 02:23:67

9 GIL MARTINEZ, VICENT 2010 Club Natación SOS Bétera 02:26:61 02:25:53

10 PALAZUELO TOLA, DIEGO 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:30:38 02:28:51

11 SHLYAPIN, ARTEM 2009 Club Natación Benidorm 02:32:23 02:29:08

12 CARBONELL SEMESHKO, YERAY-ENRIQUE 2010 Club Salvamento y Natación Silla 02:35:84 02:37:47

13 ALMENDROS DIAZ, JORGE 2010 Club SVAT - Tarancón 02:36:07

14 ROMON POMPOSO, MIGUEL 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:37:56

15 MOYA GOMEZ, UNAY 2010 Club Natación Benidorm 02:38:63

16 CAÑADA LORCA, LUCAS 2010 Club SVAT - Tarancón 02:39:41

17 ROBLEDO TEBA, HECTOR 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 02:39:73

18 CAMPS GALERA, VINCENT 2009 Club Natación SOS Bétera 02:40:34

19 REQUENA ROMEU, OSCAR 2010 Club Salvamento y Natación Silla 02:40:64

20 GONZALEZ CAÑO, ALVARO 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 02:41:38

21 GARCIA GARCIA, DAVID 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 02:41:48

22 CORDERO SALON, PABLO 2009 Club Natación SOS Bétera 02:41:93

23 CUERDA RUIZ, ÁNGEL 2009 Club Natación SOS Bétera 02:42:51

24 MEDINA MICO, RAUL 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 02:43:74

25 PALACIOS LOZANO, UNAI 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 02:49:01

26 PAREJA LOPEZ, DIEGO 2010 Club Natació Reus Ploms 02:49:02

27 FUENTES GARCIA, MARCOS 2009 Club Deportivo Natación Aldaia 02:49:20

28 SOLER PUCHADES, JUAN VICENTE 2010 Club Salvamento y Natación Silla 02:51:31

29 UTRERO LÓPEZ , VICTOR 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 03:04:30

30 CRESPO GARCÍA-MARTIN, JORGE 2010 Club Natación SOS Bétera 03:07:89

Final 200 m. natación con obstáculos cadete M

Finales - Results

I Kids Spanish Cup - XXXVII Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina 2023

04 feb. 2023 - 05 feb. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Bétera (Valencia)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 GARCÍA RECIO, CLAUDIA 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:11:74 01:10:48

2 MARTINEZ GONZALEZ, PAULA 2011 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:13:30 01:11:50

3 IBARS ABELLAN, CARMEN 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:16:97 01:14:27

4 JUAN GOMEZ, AILA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:15:36 01:15:03

5 CUESTA KCHITIL, NARA 2012 Club Natación Benidorm 01:18:27 01:17:27

6 ORTS JIMÉNEZ, MARTINA 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:19:17 01:18:08

7 REMACHA MONTESINOS, ALEJANDRA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:19:44 01:18:21

8 ALIJA VALENCIANO, CELIA 2011 C. D. SOS La Bañeza 01:21:31 01:19:74

9 MOLINA CANTARERO, LUCIA 2011 Club SVAT - Tarancón 01:20:23 01:19:79

10 TIDO SOTO, NOEMI 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:21:17 01:20:25

11 TEJELO RODRIGUEZ, ANTIA 2011 Club Natación SOS Bétera 01:21:24 01:20:44

12 FRANCOS MANRIQUE, ANE 2011 Club Playas de Castro Urdiales 01:20:57 01:20:52

13 ALVAREZ ALVES, TAMIRA 2012 Club Natación Benidorm 01:22:67

14 BARBUTA IARU, IRENE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:22:93

15 MORA LOPEZ, ANA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:24:49

16 DASI MOLINA, MARIA 2012 Club Natación SOS Bétera 01:24:52

17 CASADO GALLEGO, PAULA 2012 C. D. SOS La Bañeza 01:24:95

18 HERNANDEZ CLARAMUNT, SOFIA 2012 Club Natación SOS Bétera 01:26:00

19 DELGADO GOMEZ, VALENTINA 2012 Club Natación SOS Bétera 01:30:01

20 GARCIA NAVARRO, EMMA 2012 Club Salvamento y Natación Silla 01:31:05

21 MIGUEL LERMA, ALBA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 01:31:59

22 FAJARDO BELMONTE, CELIA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 01:31:89

23 GARCIA ARRIBAS, MARINA 2012 Club Natación SOS Bétera 01:37:99

24 SERANO PARRA, AMAYA 2011 Club Salvamento y Natación Silla 01:39:12

25 GARCIA ENCARNACION, IRENE 2012 Club Deportivo Natación Aldaia 01:41:99

26 MARTÍNEZ TARREGA, CLOE 2011 Club Deportivo Natación Aldaia 01:48:39

27 MARTIN  FORTEA, INES 2013 Club Salvamento y Natación Silla 01:52:17

28 VILLAVERDE GARCIA, MARIA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit Baja 

Final 100 m. natación con obstáculos infantil F

Finales - Results

I Kids Spanish Cup - XXXVII Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina 2023

04 feb. 2023 - 05 feb. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Bétera (Valencia)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 ESPARCIA DYACHENKO, DANIEL 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:12:33 01:10:70

2 GONZALEZ GALLEGO, BORJA 2011 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:18:27 01:13:34

3 INIESTA CARREÑO, LUCAS 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:15:36 01:13:70

4 ALMONACID MATA, ARTEMIO 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:18:76 01:13:85

5 SANCHEZ-ABARCA CASTAÑO, GONZALO 2012 Club SVAT - Tarancón 01:18:12 01:16:25

6 GALVE GINES, IVAN 2011 Club Polideportivo Andorra 01:17:43 01:18:49

7 CARDONA COLORADO, JOAQUIN 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:22:29 01:20:10

8 LIMONGE GARCIA, AARON 2012 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:22:17 01:20:54

9 MORENO SALAZAR, DANIEL 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:19:03 01:20:60

10 PRIETO RODRIGUEZ, MATEO 2013 C. D. SOS La Bañeza 01:21:46 01:21:13

11 DEVESA IVORRA, PABLO 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:22:54 01:21:91

12 MARTINEZ ARIAS, IÑAKI 2011 G.S.D. Gredos San Diego 01:21:76 01:23:57

13 ANDRES CIGARAN, DANEL 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:24:87

14 CHINCHILLA MUELAS, GUILLEM 2012 Club Natación SOS Bétera 01:25:26

15 ARNAL ORON, JOSE 2012 Club Natación SOS Bétera 01:27:37

16 SANTAMANS FUENTES, ALFONSO 2013 Club Salvamento y Natación Silla 01:28:54

17 GOMEZ PASTOR, DAVID 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 01:28:56

18 CAMACHO VALBUENA, PABLO 2011 Club Natación SOS Bétera 01:33:16

19 MUELA VALLADOLID, PABLO 2012 Club Natación SOS Bétera 01:41:33

20 GONZALEZ AGULLO, GUILLEM 2011 Club Natación SOS Bétera 01:41:62

21 GIMENEZ FERREROS, GUILLEM 2012 Club Natación SOS Bétera 01:42:35

22 DEL REY MEDINA, MARCOS 2013 Club Salvamento y Natación Silla 01:42:61

23 VERDU PLANELLS, XAVI 2011 Club Deportivo Natación Aldaia Baja 

24 GARCIA RADUCANU, SAMUEL 2012 Club Deportivo Natación Aldaia Baja 

25 NAVARRO ALOY, JACOBO 2012 Club Natación SOS Bétera Descalificado 14

Final 100 m. natación con obstáculos infantil M

Finales - Results

I Kids Spanish Cup - XXXVII Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina 2023

04 feb. 2023 - 05 feb. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Bétera (Valencia)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 CALVO JULIÁN, IRENE 2010 C. D. Salvamento Dragones 00:40:42 00:38:58

2 PEREZ ROBERTO, AITANA 2009 Club Natación SOS Bétera 00:41:56 00:39:36

3 MARTINEZ MATEU, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 00:40:25 00:40:58

4 VALIENTE FLORES, ANNE 2009 Asociación Deportiva Natación Cáceres 00:40:49 00:41:01

5 TURRADO RAMOS, NAYELI 2009 C. D. SOS La Bañeza 00:41:23 00:41:05

6 JIMENEZ GOMEZ, ELSA 2009 G.S.D. Gredos San Diego 00:41:59 00:41:95

7 HERRERO OROZ, JULIA DE JESUS 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:41:63 00:41:69

8 LLUCH RODRIGUEZ, MARINA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 00:41:62 00:41:92

9 DEL POZO CANO, CLAUDIA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:42:67 00:41:97

10 PIQUER GONZALEZ, SARA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 00:42:14 00:42:45

11 MIRAVET SERRANO, ANGELA 2009 Club Natación SOS Bétera 00:42:26 00:42:91

12 RODRIGUEZ CORCHERO, NEREA 2010 Asociación Deportiva Natación Cáceres 00:42:68 Descalificado 19

13 DELGADO CUENCA, CLARA 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:43:53

14 GARCIA NAVARRO, ADRIANA 2010 Club SVAT - Tarancón 00:43:70

15 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:43:78

16 BARREIRO MATOS, IRIA 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:43:96

17 GARCIA MAIZ, ALEJANDRA 2010 Club Natación y Salvamento Albasit 00:44:27

18 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:44:41

19 LORENTE ESCAMILLA, SARA 2009 Club Natación SOS Bétera 00:44:47

20 LÓPEZ FERNÁNDEZ, XIANA 2009 Club Salvamento Sada - SASA 00:44:54

21 LOZANO MORAN, CRISTINA 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:44:71

22 FERNANDEZ GISBERT, MARIA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 00:44:89

23 ABRAHAM FUENTES, LAURA 2010 Club Natación SOS Bétera 00:46:39

24 PAULOS GARCÍA, GABRIELA 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:46:53

25 SANCHEZ ARMERO, LUCIA 2010 Club Natación y Salvamento Albasit 00:46:54

26 URS, DENISA-MARIA 2010 Club Natación Benidorm 00:47:46

27 ARRANZ PEREZ, NEREA 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 00:47:69

28 BARRAGAN DE HARO, CLAUDIA 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:49:60

29 VERA CAMPOY, LAURA 2010 Club Natación Guadalajara 00:51:34

30 PASQUET, CHARLOTTE ELISE 2009 Club Natación Benidorm Descalificado 19

Final 50 m. remolque de maniquí cadete F

Finales - Results

I Kids Spanish Cup - XXXVII Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina 2023

04 feb. 2023 - 05 feb. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Bétera (Valencia)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 SÁNCHEZ-ABARCA CASTAÑO, JOSÉ LUIS 2009 Club SVAT - Tarancón 00:33:84 00:33:55

2 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:34:13 00:33:87

3 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:36:68 00:35:46

4 ALIS BANDRES, ROBERTO 2009 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:36:11 00:35:96

5 LEÓN JULIÀ, MARCO 2009 Real Club Náutico de Tenerife 00:36:86 00:37:33

6 POLO DEL PINO, ALEJANDRO 2009 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:36:57 Descalificado 21

7 LOPEZ PIQUERAS, PEDRO 2009 Club Salvamento y Natación Silla 00:37:94 00:38:07

8 RODRÍGUEZ LAFUENTE, JUAN MARTÍN 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:38:70 00:38:28

9 GARCÍA SAMPRON, MARIO 2009 C. D. SOS La Bañeza 00:37:62 00:39:00

10 NAVARRETE VIGO, GUILLERMO 2009 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:39:78 00:39:15

11 MARTINEZ PEREZ, PABLO 2009 Club Natación Benidorm 00:39:01 00:39:69

12 SHLYAPIN, ARTEM 2009 Club Natación Benidorm 00:40:07 00:40:57

13 CASADO MARTIN, IKER 2009 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 00:40:40

14 CORDERO SALON, PABLO 2009 Club Natación SOS Bétera 00:41:57

15 FUENTES GARCIA, MARCOS 2009 Club Deportivo Natación Aldaia 00:41:76

16 SANANDRÉS ARELLANO, MARIO 2010 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:42:05

17 PAYÁ TIRAPU, RAFAEL ALEJANDRO 2010 Club Natación SOS Bétera 00:42:22

18 GONZALEZ CAÑO, ALVARO 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 00:43:17

19 BARRANCO GARCIA, ANGEL 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 00:44:01

20 MOYA GOMEZ, UNAY 2010 Club Natación Benidorm 00:44:66

21 CASTRO BAPAKHOV, LEONARDO 2009 Club Natación Benidorm 00:45:45

22 CAMPS GALERA, VINCENT 2009 Club Natación SOS Bétera 00:45:86

23 CUERDA RUIZ, ÁNGEL 2009 Club Natación SOS Bétera 00:47:40

24 PALACIOS LOZANO, UNAI 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 00:48:45

25 REDONDO ROSALENY, HECTOR 2010 Club Salvamento y Natación Silla 00:48:74

26 SOLER PUCHADES, JUAN VICENTE 2010 Club Salvamento y Natación Silla 00:51:31

27 MONTEMAYOR LOPEZ, MARCOS 2010 Club Natación SOS Bétera 00:51:92

28 CRESPO GARCÍA-MARTIN, JORGE 2010 Club Natación SOS Bétera 00:52:85

29 FERREIRA MICHELANGELI, JUAN DIEGO 2010 Club Deportivo Natación Aldaia Descalificado 19

30 GARRIDO ARIÑO, IKER 2010 Club Deportivo Natación Aldaia Descalificado 19

Final 50 m. remolque de maniquí cadete M

Finales - Results

I Kids Spanish Cup - XXXVII Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina 2023

04 feb. 2023 - 05 feb. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Bétera (Valencia)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 CAMPOS PALACIOS, MARTA 2011 Club Natación SOS Bétera 01:06:46 01:05:58

2 URBANO ROBLEDO, AITANA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:10:40 01:08:88

3 JUAN GOMEZ, AILA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:08:46 01:09:14

4 MORA LOPEZ, ANA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:17:38 01:19:43

5 CUESTA KCHITIL, NARA 2012 Club Natación Benidorm 01:16:17 Descalificado 19

6 ALIJA VALENCIANO, CELIA 2011 C. D. SOS La Bañeza 01:18:01 Descalificado 19

7 ZAPATA DE LA IGLESIA, LUNA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:21:03 01:15:65

8 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, SHAILA 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:19:23 01:20:08

9 PASQUET, CHLOE 2011 Club Natación Benidorm 01:20:00 01:20:59

10 ROGEL MORENO, PAULA 2011 Club Natación Benidorm 01:23:10 01:21:53

11 VILAR ROMERO, PAULA 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:20:71 01:22:08

12 DE FRUTOS GONZALEZ, TATIANA 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:20:19 01:22:18

13 DASI MOLINA, MARIA 2012 Club Natación SOS Bétera 01:23:25

14 LOPEZ BOLEA, AINHOA 2011 Club Natación SOS Bétera 01:25:67

15 MIGUEL LERMA, ALBA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 01:29:45

16 GARCIA ARRIBAS, MARINA 2012 Club Natación SOS Bétera 01:37:35

17 GARCIA ENCARNACION, IRENE 2012 Club Deportivo Natación Aldaia 01:40:52

18 LÓPEZ BELINCHON, VALERIA 2012 Club Deportivo Natación Aldaia 01:48:47

19 MARTÍNEZ TARREGA, CLOE 2011 Club Deportivo Natación Aldaia 01:52:53

20 MARTIN  FORTEA, INES 2013 Club Salvamento y Natación Silla 02:03:90

21 GESTO LAMAS, DANIELA 2011 Club Natación Cerceda Baja 

Final 100 m. remolque de maniquí con aletas infantil F

Finales - Results

I Kids Spanish Cup - XXXVII Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina 2023

04 feb. 2023 - 05 feb. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Bétera (Valencia)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 CABALLERO FUSET, JUAN 2011 Club Natación SOS Bétera 01:07:94 01:06:54

2 ESPARCIA DYACHENKO, DANIEL 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:08:71 01:07:69

3 AGUADO MENDEZ, ALEJANDRO 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:11:69 01:09:80

4 MIÑAMBRES MELGOSA, ALEX 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:10:47 01:10:68

5 SHLYAPIN, ANDREY 2012 Club Natación Benidorm 01:15:48 01:14:30

6 SUAREZ PUGA, PABLO 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:15:87 01:15:90

7 RUIZ ALONSO, HUGO 2011 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:22:93 01:16:59

8 GARCIA CONTRERAS, YOEL 2011 Club Natación Benidorm 01:16:99 01:17:58

9 GALVE GINES, IVAN 2011 Club Polideportivo Andorra 01:18:15 01:18:25

10 MARTINEZ ARIAS, IÑAKI 2011 G.S.D. Gredos San Diego 01:19:44 01:19:54

11 DIAZ MARTIN, SAMUEL 2011 Club Natación Benidorm 01:22:78 01:21:48

12 DEVESA IVORRA, PABLO 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:23:18 Descalificado 19

13 DURAN IVARS, SERGI 2012 Club Natación Benidorm 01:23:19

14 GALÁN HERNANDEZ , MANUEL 2011 Club Deportivo Natación Aldaia 01:26:21

15 ALOY FERRANDO, BORJA 2011 Club Natación SOS Bétera 01:28:02

16 GOMEZ PASTOR, DAVID 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 01:28:11

17 SANTAMANS FUENTES, ALFONSO 2013 Club Salvamento y Natación Silla 01:29:67

18 CAMPOS NAVARRO, MARC 2012 Club Natación SOS Bétera 01:30:65

19 FRANCES ORIO, TIOGA 2011 Club Natación SOS Bétera 01:31:17

20 CAMACHO VALBUENA, PABLO 2011 Club Natación SOS Bétera 01:34:50

21 MUELA VALLADOLID, PABLO 2012 Club Natación SOS Bétera 01:37:28

22 DEL REY MEDINA, MARCOS 2013 Club Salvamento y Natación Silla 01:44:72

23 ESCOBAR MURIEL, SERGIO 2011 Club Deportivo Natación Aldaia Baja 

24 CAAMAÑO VERDÍA, PEDRO 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL Descalificado 19

25 MIRANDA TOMEY, AARON 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan Descalificado 19

26 ANDRES CIGARAN, DANEL 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan Descalificado 19

27 PENSADO ALBERTI, LLUC 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA Descalificado 19

28 ARNAL ORON, JOSE 2012 Club Natación SOS Bétera Descalificado 19

29 CHINCHILLA MUELAS, GUILLEM 2012 Club Natación SOS Bétera Descalificado 21

Final 100 m. remolque de maniquí con aletas infantil M

Finales - Results

I Kids Spanish Cup - XXXVII Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina 2023

04 feb. 2023 - 05 feb. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Bétera (Valencia)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 TURRADO RAMOS, NAYELI 2009 C. D. SOS La Bañeza 01:08:73 01:06:93

2 GARCIA VECINA, IRENE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 01:10:36 01:07:02

3 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:08:49 01:07:48

4 HERRERO OROZ, JULIA DE JESUS 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:10:73 01:09:77

5 CALVO JULIÁN, IRENE 2010 C. D. Salvamento Dragones 01:08:67 Descalificado 21

6 SUAREZ PUGA, RAQUEL 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:09:41 Descalificado 19

7 URBINA SAN MARTIN, JULIA JIMENA 2009 Club Natación Guadalajara 01:11:02 01:10:14

8 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:11:35 01:11:39

9 BARREIRO MATOS, IRIA 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:11:21 01:11:67

10 VALIENTE FLORES, ANNE 2009 Asociación Deportiva Natación Cáceres 01:10:94 01:12:03

11 SANZ FERNANDEZ, JULIETA 2009 Club Natación Benidorm 01:11:18 01:12:55

12 LLUCH RODRIGUEZ, MARINA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:12:09 01:12:97

13 SAIZ RODERO, MICHELLE 2009 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:12:71

14 GARCIA NAVARRO, ADRIANA 2010 Club SVAT - Tarancón 01:13:61

15 LÓPEZ FERNÁNDEZ, XIANA 2009 Club Salvamento Sada - SASA 01:13:81

16 GARRIDO CORTES, AMALIA 2009 Club Natación Guadalajara 01:13:92

17 VERA CAMPOY, LAURA 2010 Club Natación Guadalajara 01:14:04

18 PASQUET, CHARLOTTE ELISE 2009 Club Natación Benidorm 01:14:42

19 LORENTE ESCAMILLA, SARA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:15:57

20 PAULOS GARCÍA, GABRIELA 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:16:78

21 SANCHEZ MARTINEZ, CLAUDIA 2010 G.S.D. Gredos San Diego 01:17:39

22 GARCIA MAIZ, ALEJANDRA 2010 Club Natación y Salvamento Albasit 01:17:83

23 URS, DENISA-MARIA 2010 Club Natación Benidorm 01:17:89

24 GIL CHARCOS, MARTA 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 01:23:69

25 CUEVA SANDIEGO, DANA JOCABED 2010 Club Natación SOS Bétera 01:27:00

26 BOIX ABAD, KAREN 2010 Club Natación SOS Bétera 01:32:80

27 SERRANO ARJONA, NEREA 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 01:36:59

28 ANDRES CIGARAN, NAROA 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan Descalificado 19

29 RODRIGUEZ CORCHERO, NEREA 2010 Asociación Deportiva Natación Cáceres Descalificado 19

Final 100 m. remolque de maniquí con aletas cadete F

Finales - Results

I Kids Spanish Cup - XXXVII Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina 2023

04 feb. 2023 - 05 feb. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Bétera (Valencia)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:58:60 00:57:51

2 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:00:68 00:58:15

3 RODRÍGUEZ LAFUENTE, JUAN MARTÍN 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:59:58 00:59:01

4 ALIS BANDRES, ROBERTO 2009 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:02:22 01:01:21

5 GARCÍA SAMPRON, MARIO 2009 C. D. SOS La Bañeza 01:01:10 01:01:85

6 GIL MARTINEZ, VICENT 2010 Club Natación SOS Bétera 01:05:31 01:05:86

7 SHLYAPIN, ARTEM 2009 Club Natación Benidorm 01:06:73 01:05:07

8 MARTINEZ PEREZ, PABLO 2009 Club Natación Benidorm 01:08:34 01:06:82

9 LAVANDEIRA AMADO, ÁLVARO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:08:05 01:07:38

10 MARTÍNEZ CASADO, MIGUEL 2009 Club SVAT - Tarancón 01:07:77 01:07:46

11 GONZALEZ BATISTA, ULISES OMAR 2009 Club Natación Guadalajara 01:08:73 01:08:86

12 CASADO MARTIN, IKER 2009 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 01:10:20 01:12:07

13 MOYA GOMEZ, UNAY 2010 Club Natación Benidorm 01:10:61

14 SERRANO TORREGROSA, GUILLERMO 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:10:61

15 PALAZUELO TOLA, DIEGO 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:11:29

16 CARBONELL SEMESHKO, YERAY-ENRIQUE 2010 Club Salvamento y Natación Silla 01:12:93

17 CUERDA RUIZ, ÁNGEL 2009 Club Natación SOS Bétera 01:13:19

18 ROBLEDO TEBA, HECTOR 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:14:40

19 REQUENA ROMEU, OSCAR 2010 Club Salvamento y Natación Silla 01:14:41

20 SANANDRÉS ARELLANO, MARIO 2010 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:14:43

21 PAREJA LOPEZ, DIEGO 2010 Club Natació Reus Ploms 01:15:23

22 ROMON POMPOSO, MIGUEL 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:15:35

23 MESA ROCA, PAU 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 01:15:50

24 CAMPS GALERA, VINCENT 2009 Club Natación SOS Bétera 01:15:95

25 SALINAS GIMÉNEZ, NEO 2010 Club Natació Reus Ploms 01:17:22

26 PAYÁ TIRAPU, RAFAEL ALEJANDRO 2010 Club Natación SOS Bétera 01:20:36

27 GARCIA GARCIA, DAVID 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:25:07

28 ALBALADEJO MOYA, JOSE MANUEL 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 01:30:89

29 CASTRO BAPAKHOV, LEONARDO 2009 Club Natación Benidorm Descalificado 19

30 REDONDO ROSALENY, HECTOR 2010 Club Salvamento y Natación Silla Descalificado 19

Final 100 m. remolque de maniquí con aletas cadete M

Finales - Results

I Kids Spanish Cup - XXXVII Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina 2023

04 feb. 2023 - 05 feb. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Bétera (Valencia)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 CAMPOS PALACIOS, MARTA 2011 Club Natación SOS Bétera 00:39:89 00:38:96

2 URBANO ROBLEDO, AITANA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:39:51 00:39:24

3 JUAN GOMEZ, AILA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:39:54 00:41:29

4 MARTINEZ GONZALEZ, PAULA 2011 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:41:73 00:42:27

5 ZAPATA DE LA IGLESIA, LUNA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:42:27 00:43:00

6 GARCÍA RECIO, CLAUDIA 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:41:61 Descalificado 18

7 IBARS ABELLAN, CARMEN 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:42:32 00:41:41

8 CUESTA KCHITIL, NARA 2012 Club Natación Benidorm 00:43:37 00:42:01

9 ALIJA VALENCIANO, CELIA 2011 C. D. SOS La Bañeza 00:44:75 00:44:73

10 MOLINA CANTARERO, LUCIA 2011 Club SVAT - Tarancón 00:45:97 00:45:03

11 ORTS JIMÉNEZ, MARTINA 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:45:26 00:45:07

12 BARBUTA IARU, IRENE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:46:39 00:45:55

13 ROGEL MORENO, PAULA 2011 Club Natación Benidorm 00:46:42

14 PASQUET, CHLOE 2011 Club Natación Benidorm 00:46:42

15 FRANCOS MANRIQUE, ANE 2011 Club Playas de Castro Urdiales 00:46:77

16 SANCHEZ PORTALES, SARA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:46:89

17 VILAR ROMERO, PAULA 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:47:11

18 TEJELO RODRIGUEZ, ANTIA 2011 Club Natación SOS Bétera 00:47:79

19 REMACHA MONTESINOS, ALEJANDRA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:48:34

20 CASADO GALLEGO, PAULA 2012 C. D. SOS La Bañeza 00:48:51

21 FERREIRA CUESTA, LIDIA 2011 C.A. Teleno Salvamento 00:48:95

22 DE FRUTOS GONZALEZ, TATIANA 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:48:96

23 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, SHAILA 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:49:13

24 ALVAREZ ALVES, TAMIRA 2012 Club Natación Benidorm 00:49:30

25 LOPEZ BOLEA, AINHOA 2011 Club Natación SOS Bétera 00:50:39

26 HERNANDEZ CLARAMUNT, SOFIA 2012 Club Natación SOS Bétera 00:51:30

27 TIDO SOTO, NOEMI 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:51:49

28 VILLAVERDE GARCIA, MARIA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 00:52:93

29 DELGADO GOMEZ, VALENTINA 2012 Club Natación SOS Bétera 00:54:34

30 GESTO LAMAS, DANIELA 2011 Club Natación Cerceda Baja 

Final 50 m. remolque de maniquí infantil F

Finales - Results

I Kids Spanish Cup - XXXVII Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina 2023

04 feb. 2023 - 05 feb. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Bétera (Valencia)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 CABALLERO FUSET, JUAN 2011 Club Natación SOS Bétera 00:39:33 00:38:55

2 GONZALEZ GALLEGO, BORJA 2011 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:40:16 00:38:91

3 AGUADO MENDEZ, ALEJANDRO 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:42:81 00:42:26

4 ALMONACID MATA, ARTEMIO 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:41:76 00:42:28

5 MIÑAMBRES MELGOSA, ALEX 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:41:85 00:42:70

6 MIRANDA TOMEY, AARON 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:43:12 00:43:76

7 MARTINEZ ARIAS, IÑAKI 2011 G.S.D. Gredos San Diego 00:44:40 00:44:41

8 INIESTA CARREÑO, LUCAS 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:44:85 00:44:42

9 GOMEZ PASTOR, DAVID 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 00:45:18 00:45:10

10 GALVE GINES, IVAN 2011 Club Polideportivo Andorra 00:45:39 00:45:16

11 MORENO SALAZAR, DANIEL 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:45:50 00:45:72

12 LIMONGE GARCIA, AARON 2012 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:45:67 00:46:97

13 CHINCHILLA MUELAS, GUILLEM 2012 Club Natación SOS Bétera 00:45:69

14 RUIZ ALONSO, HUGO 2011 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:46:04

15 SUAREZ PUGA, PABLO 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:46:14

16 CARDONA COLORADO, JOAQUIN 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:46:68

17 SHLYAPIN, ANDREY 2012 Club Natación Benidorm 00:46:77

18 HERRERO LLOPIS, LUCA 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:47:01

19 GARCIA CONTRERAS, YOEL 2011 Club Natación Benidorm 00:48:28

20 PRIETO RODRIGUEZ, MATEO 2013 C. D. SOS La Bañeza 00:48:39

21 SANCHEZ-ABARCA CASTAÑO, GONZALO 2012 Club SVAT - Tarancón 00:48:77

22 DIAZ MARTIN, SAMUEL 2011 Club Natación Benidorm 00:48:97

23 MOTERO CEBRIAN, ANGEL 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:49:10

24 GARCIA RADUCANU, SAMUEL 2012 Club Deportivo Natación Aldaia 00:49:79

25 VERDU PLANELLS, XAVI 2011 Club Deportivo Natación Aldaia 00:53:19

26 CAMPOS NAVARRO, MARC 2012 Club Natación SOS Bétera 00:53:28

27 GALÁN HERNANDEZ , MANUEL 2011 Club Deportivo Natación Aldaia 00:53:79

28 DURAN IVARS, SERGI 2012 Club Natación Benidorm 00:53:96

29 ALOY FERRANDO, BORJA 2011 Club Natación SOS Bétera 00:55:13

30 CAAMAÑO VERDÍA, PEDRO 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL Descalificado 19

Final 50 m. remolque de maniquí infantil M

Finales - Results

I Kids Spanish Cup - XXXVII Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina 2023

04 feb. 2023 - 05 feb. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Bétera (Valencia)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 GARCIA VECINA, IRENE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 01:28:08 01:23:72

2 JIMENEZ GOMEZ, ELSA 2009 G.S.D. Gredos San Diego 01:29:29 01:27:19

3 HERNANDEZ RAMIREZ, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:27:78 01:27:50

4 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:30:87 01:29:81

5 SANTAMANS FUENTES, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:30:91 01:32:24

6 VALIENTE FLORES, ANNE 2009 Asociación Deportiva Natación Cáceres 01:30:44 Descalificado 10

7 MELITON CAÑADAS, AITANA 2010 Club Natación SOS Bétera 01:33:23 01:31:41

8 LLUCH RODRIGUEZ, MARINA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:31:88 01:32:04

9 TURRADO RAMOS, NAYELI 2009 C. D. SOS La Bañeza 01:30:98 01:32:21

10 DELGADO CUENCA, CLARA 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:34:23 01:32:96

11 URBINA SAN MARTIN, JULIA JIMENA 2009 Club Natación Guadalajara 01:33:11 01:33:09

12 CUESTA KCHITIL, CARLA 2010 Club Natación Benidorm 01:33:03 Descalificado 19

13 RODRIGUEZ CORCHERO, NEREA 2010 Asociación Deportiva Natación Cáceres 01:34:76

14 LOZANO MORAN, CRISTINA 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:35:46

15 FERNANDEZ GISBERT, MARIA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:38:06

16 ARRANZ PEREZ, NEREA 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 01:39:69

17 SANCHEZ ARMERO, LUCIA 2010 Club Natación y Salvamento Albasit 01:39:96

18 PUÑAL PEREIRO, SARA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:41:31

19 ABRAHAM FUENTES, LAURA 2010 Club Natación SOS Bétera 01:44:95

20 BOVEDA LORENTE, LORENA 2010 Club Salvamento y Natación Silla 01:47:22

21 GALINDO GARCIA, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:49:27

22 ALMEIDA GONÇALVES, AILBHE 2010 Club Salvamento y Natación Silla 01:54:63

23 HERRAIZ LOPEZ, DIANA 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 02:10:68

24 GARCIA GOLAN, LUCIA 2010 Club Natación Cerceda Baja 

25 ROMERO ALBERO, AITANA 2009 Club Salvamento y Natación Silla Baja 

26 PIQUER GONZALEZ, SARA 2009 Club Salvamento y Natación Silla Descalificado 19

27 DEL POZO CANO, CLAUDIA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente Descalificado 19

28 SANCHEZ MARTINEZ, CLAUDIA 2010 G.S.D. Gredos San Diego Descalificado 19

Final 100 m. combinada de salvamento cadete F

Finales - Results

I Kids Spanish Cup - XXXVII Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina 2023

04 feb. 2023 - 05 feb. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Bétera (Valencia)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:13:64 01:11:71

2 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:14:72 01:11:83

3 SÁNCHEZ-ABARCA CASTAÑO, JOSÉ LUIS 2009 Club SVAT - Tarancón 01:16:18 01:13:67

4 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:18:22 01:15:69

5 LEÓN JULIÀ, MARCO 2009 Real Club Náutico de Tenerife 01:23:03 01:21:55

6 LOPEZ PIQUERAS, PEDRO 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:22:98 Descalificado 19

7 ARRANZ PEREZ, GABRIEL 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 01:23:29 01:19:93

8 GARCÍA SAMPRON, MARIO 2009 C. D. SOS La Bañeza 01:23:20 01:20:26

9 SALINAS GIMÉNEZ, NEO 2010 Club Natació Reus Ploms 01:29:95 01:24:11

10 CASADO MARTIN, IKER 2009 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 01:30:13 01:27:02

11 GONZALEZ BATISTA, ULISES OMAR 2009 Club Natación Guadalajara 01:29:42 01:27:49

12 PALAZUELO TOLA, DIEGO 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:29:81 01:27:70

13 MARTÍNEZ CASADO, MIGUEL 2009 Club SVAT - Tarancón 01:31:11

14 NAVARRETE VIGO, GUILLERMO 2009 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:32:90

15 FUENTES GARCIA, MARCOS 2009 Club Deportivo Natación Aldaia 01:32:95

16 ALBALADEJO MOYA, JOSE MANUEL 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 01:33:06

17 SANANDRÉS ARELLANO, MARIO 2010 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:33:22

18 PAREJA LOPEZ, DIEGO 2010 Club Natació Reus Ploms 01:36:27

19 PAYÁ TIRAPU, RAFAEL ALEJANDRO 2010 Club Natación SOS Bétera 01:36:43

20 CARBONELL SEMESHKO, YERAY-ENRIQUE 2010 Club Salvamento y Natación Silla 01:37:29

21 ROBLEDO TEBA, HECTOR 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:38:36

22 CAÑADA LORCA, LUCAS 2010 Club SVAT - Tarancón 01:38:75

23 REDONDO ROSALENY, HECTOR 2010 Club Salvamento y Natación Silla 01:40:92

24 MESA ROCA, PAU 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 01:41:94

25 REQUENA ROMEU, OSCAR 2010 Club Salvamento y Natación Silla 01:45:48

26 ALMENDROS DIAZ, JORGE 2010 Club SVAT - Tarancón Descalificado 10

27 GONZALEZ CAÑO, ALVARO 2010 Club Deportivo Natación Aldaia Descalificado 10

28 PALACIOS LOZANO, UNAI 2010 Club Deportivo Natación Aldaia Descalificado 19

Final 100 m. combinada de salvamento cadete M

Finales - Results

I Kids Spanish Cup - XXXVII Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina 2023

04 feb. 2023 - 05 feb. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Bétera (Valencia)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 GARCÍA RECIO, CLAUDIA 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:02:25 01:02:99

2 CAMPOS PALACIOS, MARTA 2011 Club Natación SOS Bétera 01:02:40 01:03:11

3 URBANO ROBLEDO, AITANA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:06:64 01:06:25

4 IBARS ABELLAN, CARMEN 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:07:63 01:06:31

5 MARTINEZ GONZALEZ, PAULA 2011 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:07:66 01:08:70

6 ZAPATA DE LA IGLESIA, LUNA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:09:24 01:10:42

7 ORTS JIMÉNEZ, MARTINA 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:13:30 01:08:69

8 BARBUTA IARU, IRENE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:10:77 01:09:47

9 ALVAREZ ALVES, TAMIRA 2012 Club Natación Benidorm 01:10:91 01:09:78

10 REMACHA MONTESINOS, ALEJANDRA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:10:66 01:10:09

11 TEJELO RODRIGUEZ, ANTIA 2011 Club Natación SOS Bétera 01:12:64 01:12:44

12 CASADO GALLEGO, PAULA 2012 C. D. SOS La Bañeza 01:14:35 01:12:57

13 MORA LOPEZ, ANA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:14:47

14 HERNANDEZ CLARAMUNT, SOFIA 2012 Club Natación SOS Bétera 01:14:87

15 MOLINA CANTARERO, LUCIA 2011 Club SVAT - Tarancón 01:15:08

16 TIDO SOTO, NOEMI 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:16:38

17 ROGEL MORENO, PAULA 2011 Club Natación Benidorm 01:16:43

18 DE FRUTOS GONZALEZ, TATIANA 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:17:01

19 VILAR ROMERO, PAULA 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:17:06

20 PASQUET, CHLOE 2011 Club Natación Benidorm 01:17:16

21 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, SHAILA 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:17:43

22 LOPEZ BOLEA, AINHOA 2011 Club Natación SOS Bétera 01:17:57

23 HERNANDEZ RODRIGO, ANA 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:17:84

24 MIGUEL LERMA, ALBA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 01:18:27

25 DASI MOLINA, MARIA 2012 Club Natación SOS Bétera 01:18:69

26 SERANO PARRA, AMAYA 2011 Club Salvamento y Natación Silla 01:19:48

27 FAJARDO BELMONTE, CELIA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 01:22:32

28 VILLAVERDE GARCIA, MARIA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 01:32:37

29 GESTO LAMAS, DANIELA 2011 Club Natación Cerceda Baja 

30 FRANCOS MANRIQUE, ANE 2011 Club Playas de Castro Urdiales Descalificado 34

Final 100 m. socorrista infantil F

Finales - Results

I Kids Spanish Cup - XXXVII Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina 2023

04 feb. 2023 - 05 feb. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Bétera (Valencia)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 ESPARCIA DYACHENKO, DANIEL 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:04:12 01:01:91

2 GONZALEZ GALLEGO, BORJA 2011 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:03:65 01:04:01

3 CABALLERO FUSET, JUAN 2011 Club Natación SOS Bétera 01:04:09 01:04:27

4 MIÑAMBRES MELGOSA, ALEX 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:04:82 01:04:33

5 AGUADO MENDEZ, ALEJANDRO 2011 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:06:39 01:06:51

6 MIRANDA TOMEY, AARON 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:06:67 01:10:05

7 INIESTA CARREÑO, LUCAS 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:07:28 01:08:93

8 PENSADO ALBERTI, LLUC 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:09:85 01:09:70

9 DEVESA IVORRA, PABLO 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:10:38 01:10:96

10 CARDONA COLORADO, JOAQUIN 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:10:59 01:12:09

11 RUIZ ALONSO, HUGO 2011 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:10:36 01:14:55

12 CAAMAÑO VERDÍA, PEDRO 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:08:26 Baja 

13 MORENO SALAZAR, DANIEL 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:10:68

14 SHLYAPIN, ANDREY 2012 Club Natación Benidorm 01:12:71

15 SANCHEZ-ABARCA CASTAÑO, GONZALO 2012 Club SVAT - Tarancón 01:12:88

16 GARCIA CONTRERAS, YOEL 2011 Club Natación Benidorm 01:13:39

17 ALMONACID MATA, ARTEMIO 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:13:99

18 ANDRES CIGARAN, DANEL 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:14:04

19 SUAREZ PUGA, PABLO 2011 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:14:44

20 HERRERO LLOPIS, LUCA 2011 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:15:38

21 PORRO SANCHEZ, IKER 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:17:04

22 LIMONGE GARCIA, AARON 2012 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:17:58

23 DIAZ MARTIN, SAMUEL 2011 Club Natación Benidorm 01:17:85

24 DURAN IVARS, SERGI 2012 Club Natación Benidorm 01:18:00

25 GALÁN HERNANDEZ , MANUEL 2011 Club Deportivo Natación Aldaia 01:18:13

26 ARNAL ORON, JOSE 2012 Club Natación SOS Bétera 01:20:32

27 GARCIA RADUCANU, SAMUEL 2012 Club Deportivo Natación Aldaia 01:21:12

28 SANTAMANS FUENTES, ALFONSO 2013 Club Salvamento y Natación Silla 01:21:20

29 VERDU PLANELLS, XAVI 2011 Club Deportivo Natación Aldaia 01:21:89

30 PRIETO RODRIGUEZ, MATEO 2013 C. D. SOS La Bañeza Descalificado 34

Final 100 m. socorrista infantil M

Finales - Results

I Kids Spanish Cup - XXXVII Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina 2023

04 feb. 2023 - 05 feb. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Bétera (Valencia)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 GARCIA VECINA, IRENE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 02:36:17 02:30:49

2 MARTINEZ MATEU, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 02:37:66 02:36:19

3 HERRERO OROZ, JULIA DE JESUS 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:42:26 02:41:01

4 SUAREZ PUGA, RAQUEL 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 02:41:47 02:41:44

5 SANTAMANS FUENTES, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 02:45:77 02:45:06

6 CUESTA KCHITIL, CARLA 2010 Club Natación Benidorm 02:44:93 Descalificado 19

7 URBINA SAN MARTIN, JULIA JIMENA 2009 Club Natación Guadalajara 02:46:10 02:42:47

8 HERNANDEZ RAMIREZ, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 02:46:27 02:45:48

9 PUÑAL PEREIRO, SARA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 02:47:06 02:46:57

10 CALVO JULIÁN, IRENE 2010 C. D. Salvamento Dragones 02:47:31 02:46:66

11 MIRAVET SERRANO, ANGELA 2009 Club Natación SOS Bétera 02:46:71 02:46:70

12 SAIZ RODERO, MICHELLE 2009 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:46:68 02:47:79

13 MELITON CAÑADAS, AITANA 2010 Club Natación SOS Bétera 02:49:49

14 SANCHEZ MARTINEZ, CLAUDIA 2010 G.S.D. Gredos San Diego 02:50:00

15 PAULOS GARCÍA, GABRIELA 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 02:51:71

16 FERNANDEZ GISBERT, MARIA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 02:54:53

17 LOZANO MORAN, CRISTINA 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:54:86

18 GARRIDO CORTES, AMALIA 2009 Club Natación Guadalajara 02:55:58

19 VERA CAMPOY, LAURA 2010 Club Natación Guadalajara 02:57:75

20 ANDRES CIGARAN, NAROA 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 03:01:58

21 ABRAHAM FUENTES, LAURA 2010 Club Natación SOS Bétera 03:03:08

22 MIRAVET SERRANO, LUCIA 2009 Club Natación SOS Bétera 03:30:89

23 PEREZ ROBERTO, AITANA 2009 Club Natación SOS Bétera Descalificado 10

24 BARREIRO MATOS, IRIA 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL Descalificado 21

25 GARCIA MAIZ, ALEJANDRA 2010 Club Natación y Salvamento Albasit Descalificado 34

26 ARRANZ PEREZ, NEREA 2009 Club Natación y Salvamento Albasit Descalificado 21

27 GRAU CARRION, CARLOTA 2010 Club Deportivo Natación Aldaia Descalificado 19

Final 200 m. supersocorrista cadete F

Finales - Results

I Kids Spanish Cup - XXXVII Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina 2023

04 feb. 2023 - 05 feb. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Bétera (Valencia)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:23:93 02:24:72

2 ALIS BANDRES, ROBERTO 2009 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:30:24 02:28:42

3 RODRÍGUEZ LAFUENTE, JUAN MARTÍN 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 02:35:46 02:28:44

4 LAVANDEIRA AMADO, ÁLVARO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 02:33:07 02:29:29

5 GIL MARTINEZ, VICENT 2010 Club Natación SOS Bétera 02:29:75 02:32:03

6 POLO DEL PINO, ALEJANDRO 2009 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:34:95 02:33:32

7 GONZALEZ BATISTA, ULISES OMAR 2009 Club Natación Guadalajara 03:02:37 02:38:90

8 ALBALADEJO MOYA, JOSE MANUEL 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 02:45:94 02:42:25

9 CORDERO SALON, PABLO 2009 Club Natación SOS Bétera 02:41:28 02:48:31

10 MESA ROCA, PAU 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 03:01:60 02:50:15

11 ARRANZ PEREZ, GABRIEL 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 02:35:46 Descalificado 10

12 ROMON POMPOSO, MIGUEL 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:54:87 Descalificado 1

13 BARRANCO GARCIA, ANGEL 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 03:03:44

14 GARRIDO ARIÑO, IKER 2010 Club Deportivo Natación Aldaia Descalificado 19

Final 200 m. supersocorrista cadete M

Finales - Results

I Kids Spanish Cup - XXXVII Campeonato de España Infantil y Cadete de Piscina 2023

04 feb. 2023 - 05 feb. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)

Bétera (Valencia)
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